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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialnämnden godkänner för sin del tjänsteutlåtandet som svar på motio-

nen. 

2. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen.  

 

 

 

Gillis Hammar 

Förvaltningschef      

Tina Heinsoo 

 T.f avdelningschef 

          

 

Sammanfattning 

I motionen från Karin Rågsjö (V) beskrivs att många av de arbetslösa som är 

inskrivna på jobbtorgen saknar relevant utbildning.  I motionen föreslås bland 

annat att riktlinjerna för försörjningsstöd ska omarbetas så att inskrivna på 

jobbtorg kan läsa in grundskola samt behövliga gymnasieämnen med bibehållet 

försörjningsstöd, att SL-kortet ska återinföras i normen för försörjningsstöd samt 

att det införs en rätt att få bistånd även till arbetsresor utanför SL-kortsområdet.  

 

Förvaltningen menar i sitt svar att vuxenstuderande inte står till arbetsmarknadens 

förfogande och därför inte är berättigade till försörjningsstöd. Försörjningsstöd ska 
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som huvudregel inte beviljas som studiefinansiering för reguljär utbildning då 

detta kan medföra en inlåsningseffekt. I riktlinjerna finns trots detta en möjlighet 

att i undantagsfall, efter individuell behovsprövning, bevilja ekonomiskt bistånd 

för vuxenstudier. I fråga om bistånd till SL-resor beviljas detta idag inom ramen 

för försörjningsstödet om behov av resa föreligger för att kunna arbeta eller för att 

kunna delta i regelbundna aktiviteter för att komma i arbete. Personer som arbetar 

eller deltar i arbetssökarverksamhet inom gångavstånd från bostaden har inte rätt 

till bistånd för arbetsresor. Det finns inget skrivet i riklinjerna som hindrar att 

bistånd till arbetsresor utanför SL-kortsområdet beviljas om sådant behov 

föreligger. Även i fråga om arbetsresor ska en individuell behovsprövning alltid 

göras. 

  

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har för beredning överlämnat motion (325-133/2011) av Karin 

Rågsjö (V) om reformering av riktlinjer för försörjningsstöd så att fler långtidsar-

betslösa får en realistisk chans att få en hållbar anställning.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. 

 

Motionen 

I motionen från Karin Rågsjö (V) beskrivs att det alltid är relevant att investera i 

kunskap och att många av de arbetslösa som är inskrivna på jobbtorgen saknar 

tillräcklig utbildning. I dagens kunskapsintensiva samhälle krävs utbildning för att 

få hållbara arbeten och även enklare sådana kan vara svåra att få för lågutbildade. 

Många saknar studietradition och vågar inte ta studielån. Karin Rågsjö skriver 

också att de förändringar i riktlinjerna för ekonomiskt bistånd som infördes 2007 

motverkar utbildning som ger ett hållbart arbete och försörjning. 

 

Det föreslås i motionen bland annat att riktlinjerna för försörjningsstöd ska 

omarbetas så att inskrivna på jobbtorg kan läsa in grundskola samt behövliga 

gymnasieämnen med bibehållet försörjningsstöd. Det föreslås också att SL-kortet 

ska återinföras i normen för försörjningsstöd samt att det införs en rätt att få 

bistånd även till arbetsresor utanför SL-kortsområdet. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Ekonomiskt bistånd till vuxna som studerar 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.6-0376/2011 

SID 3 (4) 

Reformering av riktlinjer för försörjningsstöd så att fler långtidsarbetslösa får en realistisk chans att få en hållbar 

anställning 

 

 

 

I riktlinjerna står att utgångspunkten är att vuxenstuderande inte står till 

arbetsmarknadens förfogande och därför inte är berättigade till försörjningsstöd. 

Vuxenutbildning ska finansieras genom det statliga studiemedelssystemet eller 

med aktivitetsstöd via arbetsförmedlingen. Försörjningsstöd ska som huvudregel 

inte beviljas som studiefinansiering för reguljär utbildning då detta kan medföra en 

inlåsningseffekt. Det snabbaste sättet till egen försörjning innebär ibland att 

individen får välja bort en önskad utbildning/insats till förmån för ett arbete. 

Försörjningsstöd kan beviljas vid korta tidsbegränsade kurser inom ramen för de 

insatser som erbjuds arbetslösa men den sökande ska då när som helst vara beredd 

att avbryta kursen för att påbörja ett erbjudet arbete. 

 

Riktlinjerna ger emellertid redan idag möjlighet att i undantagsfall, efter 

individuell behovsprövning, bevilja ekonomiskt bistånd för vuxenstudier, 

samtidigt som personen ändå alltid ska söka studiemedlets bidragsdel.  

 

Förutom den inlåsningseffekt som beskrivs i riktlinjerna går det att konstatera att 

ekonomiskt bistånd inte är utformat för att vara en försörjningskälla för 

studerande. Jämfört med statens studiemedelssystem är prövningen av rätten till 

ekonomiskt bistånd mer detaljerad och kontrollen och kraven på individen mer 

omfattande, vilket innebär att det skulle vara en samhällsekonomiskt relativt 

kostsam lösning om biståndet användes som någon form av parallellt studie-

medelssystem. 

 

SL-kortet 

Enligt riktlinjerna ska bistånd till SL-resor beviljas inom ramen för försörjnings-

stödet om behov av resa föreligger för att kunna arbeta eller för att kunna delta i 

regelbundna aktiviteter för att komma i arbete. Personer som arbetar eller deltar i 

arbetssökarverksamhet inom gångavstånd från bostaden har inte rätt till bistånd för 

arbetsresor.  

 

För personer som har insats i form av jobbtorg är det viktigt att smidigt kunna 

delta i de aktiviteter som jobbtorget planerar. De tillhör också den grupp av 

sökande som ofta har behov av att enkelt kan komma iväg till exempelvis 

anställningsintervjuer, som det ibland kan kallas till med kort varsel. För att 

bistånd till resor med kort varsel ska kunna beviljas behöver personen snabbt ta 

kontakt med sin socialsekreterare, alternativt själv finansiera tillfälligt resande 

utifrån sitt försörjningsstöd och sedan ansöka om ersättning för resan i efterhand. 

 

Även i fråga om SL-kort ska alltid en individuell behovsprövning göras. 
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Bistånd till arbetsresor utanför SL-kortsområdet 

Det finns inget i riktlinjerna som hindrar att en individuell bedömning görs i de 

fall en person har behov av arbetsresor utanför SL-kortsområdet. Om behovet blir 

långvarigt, och det inte handlar om en insats från kommunen utan någon annan 

form av praktik eller arbete, bör det dock övervägas om personen har möjlighet att 

flytta till den kommun där man har sitt arbete. 

 

 

 

 

Bilaga 

1. Motion (325-133/2011) av Karin Rågsjö (V) om reformering av riktlinjer för 

försörjningsstöd så att fler långtidsarbetslösa får en realistisk chans att få en 

hållbar anställning. 
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